
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS

VYRIAUSIOJI RINKIMŲ KOMISIJA
Biudžetinė įstaiga, Gynėjų g. 8, LT-01109 Vilnius, tel. (8 5) 239 6902, faks. (8 5) 239 6960, el. p. rinkim@vrk.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188607150

VšĮ „Gana yra gana“

Eduardui Vaitkui

Siunčiama tik el. paštu: eduardasvaitkus@yahoo.com

 2024-01-08 Nr. 2-21(2.11)

DĖL VYRIAUSIOJOJE RINKIMŲ KOMISIJOJE GAUTO SKUNDO

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija (toliau - VRK) 2023 

m. gruodžio 18 d. gavo skundą, kuriame nurodoma, kad 2023 m. gruodžio 15 d. periodiniame 

leidinyje „Lietuvos konservatoriai“ yra paskelbta kandidato į Respublikos Prezidentus E. Vaitkaus 

politinė reklama ir, kad ši politinė reklama nepažymėta Rinkimų kodekso nustatyta tvarka.

Kaip žinoma, visuomenės informavimo priemonėmis draudžiama skleisti politinę reklamą, 

jeigu jos skleidimas prieštarauja Konstitucijai ar kitiems įstatymams (Rinkimų kodekso 97 straipsnis). 

Politine reklama pagal Rinkimų kodeksą laikoma valstybės politiko, politinės organizacijos, 

jos nario, rinkimų politinės kampanijos dalyvio, kandidato, jų vardu ir (ar) interesais bet kokia forma 

ir priemonėmis už užmokestį ar neatlygintinai rinkimų politinės kampanijos laikotarpiu ar tarp 

rinkimų politinių kampanijų skleidžiama teigiama ar neigiama informacija, kuria siekiama daryti 

įtaką rinkimų rezultatams ar paveikti rinkėjų motyvaciją balsuojant rinkimuose arba kurios skleidimu 

propaguojamas valstybės politikas, politinė organizacija, jos narys ar rinkimų politinės kampanijos 

dalyvis, kandidatas, taip pat jų idėjos, tikslai ar programa (Rinkimų kodekso 95 straipsnis). Politine 

reklama nelaikomi: 1) rinkimų politinės kampanijos laikotarpiu neatlygintinai (ir nenumatant 

atsilyginti) skleidžiami įprastiniai informaciniai pranešimai apie valstybės politikų, politinių 

organizacijų, kandidatų veiklą, išskyrus atvejus, kai tokiais pranešimais yra agituojama; 2) rinkimų 

politinės kampanijos laikotarpiu visuomenės informavimo priemonėmis neatlygintinai, laikantis 

objektyvumo ir rinkimų politinės kampanijos dalyvių lygiateisiškumo principų viešosios 

informacijos rengėjų ir skleidėjų skleidžiama informacija apie rinkimų programas; 3) ne rinkimų 

politinės kampanijos laikotarpiu skleidžiami įprastiniai informaciniai pranešimai apie valstybės 

politikų, politinių organizacijų, jų valdymo organų veiklą, išskyrus atvejus, kai tokiais pranešimais 

yra agituojama per būsimą rinkimų politinę kampaniją balsuoti valstybės politiko, politinės 

organizacijos ar jos nario interesais arba už tokius pranešimus yra atsilyginama ar numatoma 

atsilyginti (Rinkimų kodekso 97 straipsnio 3 dalis).

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Siekiant tinkamai išnagrinėti pareiškėjo 2023 m. gruodžio 18 d. skundą prašome Jūsų pateikti 

išsamius atsakymus (paaiškinimus) į nurodytus klausimus:

1. Kokiu tikslu leidžiamas leidinys „Lietuvos konservatoriai“?

2. Ar leidinys „Lietuvos konservatoriai“ ir jame paskelbtos publikacijos „Eduardas Vaitkus. 

Pirmosios dienos“, „Deguto šaukštas“ antitautinio režimo „Medaus statinėje“, „Eduardas Vaitkus: 

„Matyt, kad teks susodinti visą supuvusią Lietuvos „teisėsaugą“ ir kita leidinyje pateikta informacija 

buvo vertinama politinės reklamos požiūriu? Jei taip, kokios išvados buvo padarytos?

3. Kiek kainavo minėto leidinio ir minėtų publikacijų rengimas ir skleidimas, įskaitant 

finansinių resursų naudojimą, tokias paslaugas atlygintinai teikiančių asmenų pasitelkimą? Pateikite 

tai patvirtinančius dokumentus (pvz. sąskaitas faktūras).

4. Ar VšĮ „Gana yra gana“ ketina Respublikos Prezidento rinkimų politinės kampanijos 

laikotarpiu rengti ir skelbti leidinyje „Lietuvos konservatoriai“ publikacijas apie kitus kandidatus į 

Respublikos Prezidentus, laikantis objektyvumo ir rinkimų politinės kampanijos dalyvių 

lygiateisiškumo principų? Jei taip, nurodykite numatomo leidinio numerį ir jo paskelbimo datą ir apie 

kokį kandidatą į Respublikos Prezidentus bus teikiama informacija.

5. Kokiu tiražu buvo išleistas leidinio „Lietuvos konservatoriai“ pirmasis numeris ir kas jį 

finansavo?

Informaciją ir ją pagrindžiančius dokumentus prašome VRK pateikti ne vėliau kaip iki 2024 

m. sausio 15 d.

Taip pat informuojame, kad VRK prašomos pateikti informacijos teisinis pagrindas yra 

numatytas Lietuvos Respublikos rinkimų kodekso 31 straipsnio 3 ir 4 punkte, 32 straipsnio 3 dalies 

3 punkte, 4 dalies 2 ir 5 punkte, 33 straipsnio 1 dalies 1 bei 6 punkte ir, kad VRK prašomos 

informacijos, duomenų ar dokumentų nepateikimas arba klaidingų ar tikrovės neatitinkančių 

informacijos ar duomenų pateikimas, atsisakymas paaiškinti ar suteikti duomenis užtraukia 

administracinę atsakomybę (Administracinių nusižengimų kodekso 505 straipsnis).

Pagarbiai

Komisijos pirmininkė Lina Petronienė 

Ramūnas Ramanauskas, tel. (8 5) 239 6967, el. p. ramunas.ramanauskas@vrk.lt 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2-21 DĖL VYRIAUSIOJOJE RINKIMŲ KOMISIJOJE 
GAUTO SKUNDO

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GGEDOC

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas Signa 2010 (1.2.0.v20210706-10394)

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas neatitinka specifikacijos keliamų reikalavimų.
Dokumente nėra elektroninių parašų.
Tikrinimo data: 2024-01-08 12:08:29

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2024-01-08 atspausdino Bružaitė Jurgita 

Paieškos nuoroda


